Salah satu aspek penting dalamPerbup Situbondo Nomor 45 tahun 2020 adalah berupa
sanksi atau hukuman bagi pelanggar protokol kesehatan yang berdasarkan pasal 7 ayat (2),
dimana sanksi Bagi perorangan berupa: teguran, kerja sosial, denda administratif paling sedikit
50.000 (lima puluh ribu rupiah) paling banyak 150.000 (seratus lima puluhribu rupiah),
sedangkan bagi pelaku usaha berupa: teguran, denda administratif paling sedikit 100.000
(seratus ribu rupiah) dan paling banyak 1.000.000 (satu juta rupiah),serta penghentian sementara
operasionalusaha, dan pencabutan izin.

Ketentuan pasal 7 ayat 2 huruf aangka 3 (tiga) dan huruf b angka 2 (dua) Perbup

[...]

100.000,- (seratus ribu rupiah).Bagi pelangar yang mengulangi pelnaggarannya 2 (dua) kali
atau lebih akan dikenakan sanksi sosial membersihkan sarana fasilitas umum dengan
menggunakan rompi selama 90 (Sembilan puluh) menit atan denda administratif paling banyak
sebesar Rp. 150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah). Dalam penanganan sanksi – sanksi yang
dimaksud harus dilaksanakan oleh SatpolPP yang didampingi oleh unsur Kepolisian dan/atau
TNI.

Sanksi pelanggaran protokol kesahatan berdasarkan pasal 11 Perbud Situbondo Nomor
45 Tahun 2020 pengenaan sanksi administratif bagi pelakuusaha, pengelola, penyelenggara,